
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2015 

ZA ROK 2016 
 

 

Název projektu: Prusko-rakouská válka 1866 ve světle pamětních medailí a vyznamenání 

 

 

Řešitelský tým: doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 

                           Mgr. Lenka Chadimová, Bc. Jana Kudrnová 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Stanovené cíle pro rok 2015: 

- přípravné práce k sestavení katalogu, tj. návštěva paměťových institucí spojená 

s výzkumem, fotografické práce, sestavování popisu jednotlivých položek 

- realizace 3D skenování, fotografické práce pro identifikaci variant vyznamenání i pro 

přípravu k publikování 

 

V roce 2015 realizováno: 

 

Bc. Jana Kudrnová uskutečnila tři zahraniční pracovní cesty. 

 

Berlín: Během zahraniční pracovní cesty členka řešitelského týmu Jana Kudrnová navštívila 

Univerzitní knihovnu Humboldtovy univerzity v Berlíně (Universitätsbibliothek der 

Humboldt-Universität zu Berlin) a Státní knihovnu v Berlíně (Staatsbibliothek zu Berlin) za 

účelem studia - v České republice nedostupné - zahraniční literatury k tématu SV a pořízení 

studijních záznamů. Získané informace a poznatky jsou stěžejní pro řešení SV. 

 

Drážďany: Během zahraniční pracovní cesty členka řešitelského týmu Jana Kudrnová 

navštívila saský státní archiv (Sächsisches Staatsarchiv – Hauptstaatsarchiv Dresden) a saskou 

státní knihovnu (Die Sächsische Landesbibliothek – Staats- und Universitätsbibliothek 

Dresden) za účelem bádání v historických pramenech, studia - v České republice nedostupné - 

zahraniční literatury k tématu SV a pořízení studijních záznamů. Získané informace a 

poznatky jsou stěžejní pro řešení SV. 

 

Mnichov: Během zahraniční pracovní cesty členka řešitelského týmu Jana Kudrnová 

navštívila bavorský státní archiv (Bayerisches Hauptstaatsarchiv) – IV. a II. oddělení za 

účelem bádání v historických pramenech. S ohledem na množství materiálu a badatelské 

možnosti archivu (materiál nelze na místě fotografovat ani skenovat) je nezbytná další 

návštěva a další bádání v příslušných fondech. 



 

Dále proběhla emailová komunikace s dalšími paměťovými institucemi v ČR i zahraničí 

(Německo) spojená se získáním informací k tématu. Byly realizovány fotografické práce a 3D 

skenování vybraných položek. 

 

 

Uvažované cíle pro rok 2016 a výsledky: 

- v souvislosti se 150. výročí prusko-rakouské války realizován příspěvek Bc. Jany 

Kudrnové „Prusko-rakouská válka ve světle pamětních medailí a vyznamenání“ na 

mezinárodní konferenci Prusko-rakouská válka 1866 v optice politických, vojenských, 

sociálních, hospodářských a kulturních dějin (Muzeum východních Čech Hradec 

Králové 29.6. - 1.7.) 

 

- ukončení diplomové práce; finální práce na katalogu, směřující k vydání publikace 

(rozpracováno) 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu): 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

 

doc. Němečková – obecně metodická stať v odborném periodiku (např. Archivní časopis, 

Folia numismatica) – dopracování příspěvku je vázáno na výsledné vyhotovení dipl. práce i 

katalogu, kdy bude možné celkově kriticky posoudit a vyhodnotit zvolenou metodiku práce. 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

 

Mgr. Chadimová – shromážděné podklady pro připravovaný článek v technicky zaměřeném 

časopise (např. Media4you).  

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

 

Bc. Kudrnová - - text v připravované kolektivní monografií (tištěný výstup z 

mezinárodní konference k prusko-rakouské válce 1866 MVČ Hradec Králové) viz.: 

Jana Kudrnová, Prusko-rakouská válka ve světle pamětních medailí a vyznamenání.  

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

 

Bc. Kudrnová - další dva výstupy: 

Bc. Jana Kudrnová – diplomová práce; po redakční úpravě je počítáno s vydáním práce 

formou monografie (bude předloženo ediční radě FF) 



 

Celkem přidělené prostředky:  

Rok 2015:  

Přidělená částka na projekt činí z dotace SV: 69.256,- Kč. 

(Zbylá část požadované částky na zahraniční cestu ve výši 51.307,- Kč bude hrazena ze 

stipendijního fondu.) 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 
Univerzita Hradec Králové          Dne:  22.12.2015 09:13:17 

            Strana 1 

          

Výsledovka 

po účtech s 

pohyby   

       Pohyby za období 2015 / 01 - 12  

  Pracoviště:   

****

*     Všechny vybrané analytiky     

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky   

 Fullcost:  

****

**   Všechny vybrané analytiky   

 Zakázka:  2135   Prusko-rakouská válka 1866   

 Podzakázka:  ***   

Všechny 

podzakázky    

Ú

č

et  Název účtu       Má dáti  Dal Zůstatek k 2015 / 12 

                          

5

0

1 

0

0

6 

Spotřeba materiálu 

knihy, časopisy DU          

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00350/15  

29.1

0.20

15     1 858,00  

0,0

0 knihy 

ZAV/0311/00469/15  

9.12.

2015     2 270,00  

0,0

0 knihy 

5

0

1 

0

0

6 

Spotřeba materiálu 

knihy, časopisy DU           4 128,00   

0,0

0 4 128,00 

             

5

0

1 

0

0

8 

Spotřeba materiálu 

DHIM DU           

Počáteční stav       0,00    

MAJ/0307/00012/15  

8.7.2

015     1 924,00  

0,0

0 

000014100 DISK 

EXTERNÍ HD TB 

Verbatim Store 

MAJ/0307/00012/15  

8.7.2

015     

16 

075,00  

0,0

0 

000014099 POČÍTAČ 

NOTEBOOK LENOVO 

M30-70 

5

0

1 

0

0

8 

Spotřeba materiálu 

DHIM DU             

17 

999,00   

0,0

0 17 999,00 

             

5 Spotřeba materiálu             22   0,0 22 127,00 



0

1 

127,00 0 

             

5

1

8 

0

0

4 

Poplatky konference, 

semináře, kurzy  DU          

Počáteční stav       0,00    

POK/0392/00106/15  

7.5.2

015     200,00  

0,0

0 registrace v knihovně 

5

1

8 

0

0

4 

Poplatky konference, 

semináře, kurzy  DU           200,00   

0,0

0 200,00 

             

5

1

8 

0

9

9 Ostatní služby           

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00245/15  

3.9.2

015     3 025,00  

0,0

0 

proškolení obsluhy 3d 

tiskárny 

ZAV/0311/00334/15  

21.1

0.20

15     8 000,00  

0,0

0 zhotovení fotografií 

5

1

8 

0

9

9 Ostatní služby             

11 

025,00   

0,0

0 11 025,00 

             

5

1

8 Ostatní služby             

11 

225,00   

0,0

0 11 225,00 

             

5

2

1 

0

0

1 

Mzdové náklady 

DU           

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/15  

31.1

0.20

15     4 900,00  

0,0

0 Mzdy 2015/10 

5

2

1 

0

0

1 

Mzdové náklady 

DU             4 900,00   

0,0

0 4 900,00 

             

5

2

1 Mzdové náklady             4 900,00   

0,0

0 4 900,00 

             

5

2

4 

0

0

1 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU           

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/15  

31.1

0.20

15     441,03  

0,0

0 Mzdy 2015/10 

5

2

4 

0

0

1 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU             441,03   

0,0

0 441,03 

             

5

2

4 

0

0

2 

Zákonné sociální 

pojištění DU           



Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/15  

31.1

0.20

15     1 225,00  

0,0

0 Mzdy 2015/10 

5

2

4 

0

0

2 

Zákonné sociální 

pojištění DU             1 225,00   

0,0

0 1 225,00 

             

5

2

4 

Zákonné sociální 

pojištění             1 666,03   

0,0

0 1 666,03 

             

5

4

9 

0

0

6 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU           

Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/09928/15  

21.4.

2015     928,00  

0,0

0 3 Chadimová Lenka 

BAN/0802/12486/15  

5.6.2

015     704,00  

0,0

0 1 Chadimová Lenka 

BAN/0802/23870/15  

29.1

0.20

15     704,00  

0,0

0 3 Kudrnová Jana 

BAN/0802/24172/15  

4.11.

2015     

12 

000,00  

0,0

0 1 Kudrnová Jana 

BAN/0802/29054/15  

18.1

2.20

15     

10 

000,00  

0,0

0 7 Kudrnová Jana 

BAN/0802/29062/15  

18.1

2.20

15     5 000,00  

0,0

0 6 Chadimová Lenka 

5

4

9 

0

0

6 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU             

29 

336,00   

0,0

0 29 336,00 

             

5

4

9 Jiné ostatní náklady             

29 

336,00   

0,0

0 29 336,00 

             

Náklady celkem             

69 

254,03   

0,0

0 69 254,03 

             

6

9

1 

0

0

6 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum         

Počáteční stav         

0,0

0  

MAN/0910/00001/15  

31.1.

2015     0,00  

###

### 

Dotace Specifický výzkum 

2015 

6

9

1 

0

0

6 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum         0,00   

###

### 69 256,00 

             

6

9

1 

Přijaté přís. mezi 

zúčt.mezi org.slož.             0,00   

###

### 69 256,00 

             

Výnosy celkem             0,00   

###

### 69 256,00 



             

Hospodářský výsledek k 

2015 / 12:                   1,97 

                          

Náklady za vybrané:             

69 

254,03     69 254,03 

Výnosy za vybrané:         

###

### 69 256,00 

Hospodářský výsledek za 

vybrané k 2015 / 12:          1,97 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele 

reznizu1 (uvedena v závorce))    

Pracoviště:  

( 

03** 

)         

Činn

ost:   

( 

***)         

Fullc

ost:            

Zaká

zka:   

2135     

( * )         

Podzakázka:           

 

Pořízení 2 zahraničních publikací - 4 128 Kč 

Pořízení notebooku na průběžné pořizování dat a externího disku k uchovávání dat-17 999 Kč 

Registrační poplatek v SVK HK na rok 2016 Bc. Kudrnová a Mgr. Chadimová - 200 Kč 

Školení obsluhy 3D tiskárny (Mgr. Chadimová) - 3 025 Kč 

Zhotovení fotografií jednotlivých medailí a vyznamenání - 8 000 Kč 

Odměna doc. Němečková 4 900 Kč + zákonné odvody zdrav. a soc. pojištění 1 666 Kč 

Proplacení cestovného Bc. Kudrnová - 704 Kč 

Proplacení cestovného Mgr. Chadimová - 928 Kč, 704 Kč 

Náklady na zahraniční cesty Bc. Kudrnová – 12 000 Kč 

Stipendium Bc. Kudrnová - 10 000 Kč 

Stipendium Mgr. Chadimová - 5 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne   5. ledna 2017      

 

          

                                                                                             doc PhDr. Věra Němečková, Ph.D.      


